ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACUíPE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA MUNICIPAL N°04 DE 10 DE ABRIL DE 2023.

JACUIPE
O T NAPALMO COR

Prefeitura Municipal de Jaculpe
R. Prefeito Mano Aciely kriderley, S/N
Cent(o - Jaciope/AL - CEP 57960-000
pref turadejaciupe@gmalcom

c:NPJ w,247, n()01-74

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACLÉPE ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a

Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) PARA O BIÊNIO

2023/2024.

REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:

TITULAR: Maria Lidiane da Silva

SUPLENTE: Roberta Suellen Bernardo Cavalcanti Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: Karen Juscelyne Marques da Silva

SUPLENTE: Cícera Maria da Conceição Filha Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

TITULAR- Luciene Mendes de Melo

SUPLENTE- Maria de Fatima Silva Santos

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

TITULAR- Maria Nazaré da Silva

SUPLENTE- Ana Paula da Silva

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA BANCO DE ALIMENTO:

TITULAR: Marlene Maria de Lima

SUPLENTE: Eria Patrícia de Lima

REPRESENTANTE DA RÁDIO COMUNITÁRIA JACUÍPE FM:

TITULAR: José Ferreira da Silva Júnior

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley N° 81 - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

PREFEITURA tJkin(P';

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACLÉPE

GABINETE DO PREFEITO

SUPLENTE: Ednaldo da Silva Lourenço

REPRESENTANTE DA IGREJA ADVENTISTA EM JACUIPE:

TITULAR: José Antônio da Silva

SUPLENTE: Arlindo Ferreira Neto

REPRESENTANTE DA IGREJA CATÓLICA APOSTÓLICA
PARÓQUIA SÃO CAETANO DE THIENE:

TITULAR: Jobézia Vívian Silva de Araújo

SUPLENTE: Maria Ana dos Santos Ferreira

s tLL
3 ITURA OUE

o T T .0co.,..0A

Prefeitura Municipal' de ,lacuipe
R. Prel2ao Mario Am!y Wanderley, SM

Uniu, - Jacippeg.1 - CEP 5.7960-()00
pretbituradejactliue@Urnall.com

CNP. 12.24 7.155Y)001-14

ROMANA -

DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

PRESIDENTE: Luciene Mendes de Melo

VICE- PRESIDENTE: José Antônio da Silva

1° SECRETÁRIA: Cicera Maria da Conceição Filha

20 SECRETÁRIA: Eria Patrícia de Lima

ORDENADOR DE DESPEZA DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA: Marlene Maria de Lima

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LU
AMARO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

abineteL) Prefeito e 10 de abril de 2023.

PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças em 10 de abril de 2023.

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA N° 01/2021
Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley N° 81 - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-000

E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001-74
PFR,,i5F,E_tTU_RA_M_IJR P N 30.1k E

oiN

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACUÍPE

GABINETE DO PREFEITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Pilki M1MVPAL. DE

JACUIPE
O TRADALHO CONTINUA,

Prefeltura Municipal d.e ,Jac
R. Prefeito Màrto Acloly Wanderiey,
Certo - jacuipe/AL - CEP 57960-OU
preteturade;act.orVitt,v ,I.ciom

CNPJ12.247. ,,

Certificamos para os devidos fins de publicação que no dia 10 de abril de

2023 foi fixado no mural a Portaria n° 04 de 10 de abril de 2023 referente a

nomeação dos MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) PARA O BIÊNIO

2023/2024. Por ser verdade, dato e assino a presente Certidão.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças — Prefeitura Municipal

de Jacuipe em de 10 de abril de 2023.

)----
CAE:TANO JOSÉ ALVES ;JUNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N° 01/2021

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley N° 81 - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 PREFEITURAKIVã

Fs.

ikttliPC